
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO III • EDIÇÃO N° 121 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

PORTARIA N.º 263/2022 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022 1 

PORTARIA N.º 264/2022, DE 28 DE DEZEMBRO DE 20221 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
PORTARIA N.º 263/2022 DE 28 DE DEZEMBRO DE 
2022 
 

Dispõe sobre a nomeação do Gestor de 
Recursos do Fundo Municipal de Previdência 
Social dos Servidores de Marianópolis do 
Tocantins/TO e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal, com fundamento no Decreto 
n.º 065, de 28 de dezembro de 2022; e 
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 2º, inciso VIII, art. 
76, § 2º e art. 89 da Portaria MTP n.º 1.467, de 02 de 
junho de 2022; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear LAURA SOARES DA CUNHA NOME, 
portadora do RG n.º 1250971 SSP/TO e do CPF n.º 
885.695.781-72, para exercer a função de Gestor de 
Recursos do Fundo Municipal de Previdência Social 
dos Servidores de Marianópolis do Tocantins. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
REGISTE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS/TO, aos 28 dias do mês de DEZEMBRO 
de 2022. 
 

ISAIAS DIAS PIAGEM 
Prefeito Municipal 

Marianópolis do Tocantins/TO 
 
PORTARIA N.º 264/2022, DE 28 DE DEZEMBRO DE 
2022 

 
Dispõe sobre a nomeação dos membros do 
Comitê de Investimentos do Fundo Municipal 
de Previdência Social dos Servidores de 
Marianópolis do Tocantins/TO e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal, com fundamento no art. 89 e 
seguintes da Portaria MTP n.º 1.467, de 02 de junho 
de 2021; e 
 
CONSIDERANDO o disposto no § 1º do art. 4º do 
Decreto Municipal n.º 065/2022 de 28 de dezembro 
de 2022; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear os seguintes integrantes para 
compor o Comitê de Investimentos do Fundo 

Ano III, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, quarta-feira, 04 de janeiro de 2023. 
  EDIÇÃO Nº 121 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

2 

ANO III • EDIÇÃO N° 121 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2023. 

Municipal de Previdência Social dos Servidores de 
Marianópolis do Tocantins – PREVIMAR: 
 
I - MARCOS DIONIS ALENCAR DE AZEVEDO, CPF n.º 
027.445.391-63, para a função de Presidente do 
Comitê de Investimentos; 
 
II - LAURA SOARES DA CUNHA, CPF n.º 885.695.781-
72, para a função de Gestor de Recursos do RPPS; 
 
III - MARCOS AURÉLIO DA SILVA CARVALHO, CPF n.º 
032.978.781-00, para a função de Coordenador de 
Investimentos. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
REGISTE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS/TO, aos 28 dias do mês de dezembro de 
2022. 
 

ISAIAS DIAS PIAGEM 
Prefeito Municipal 

Marianópolis do Tocantins/TO 
 


		2023-01-04T17:53:55-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138




